FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Categoria VX1

Pos. Num. Nome Patrocinio Cidade / UF 12 E Total
CENTRAL AUTOMOVEIS, EQUIPE

; , N
1 138  LUI ANDRE FIETZ VELORERAS. Tor SKO BENTO DO SUL/SC 25 25
20 120 PAULO KRUTZSCH JR HONDA KG MOTOS/ NENE JARAGUA DO SUL/SC 22 22
30 7 MARKOLF BERCHTOLD MARKOLF BIKES/SHIMANO/ZENITH BIKES  SCHROEDER/SC 20 20
PROTORK RACING, SUL BRASIL
(o] ’
4 41 LUCIANO DE OLIVEIRA R OLAMENTOS. AUSTCONTE JARAGUA DO SUL/SC 18 18
50 25  MILTON JONATHAS HOBUS g%@ﬁg&cm/ MOTO CICLO HB/ROYAL PRO o1 b syt /sc 16 16
60 5  AVACIR CHAVES NENE MOTOS JOINVILLE/SC 15 15
VIASCARPA, LEOMAR MOTOS, DENI
(o] , ’ Vi
7 313 RICARDO DE SOUSA piasave:iviacs SAO JOAO BATISTA/SC 14 14
80 2 ELVIS AUGUSTO SCHMITZ CARAMBAS - ZEQUINHA RACING -IMPACTO - 5 \)menaU/SC 13 13
ACADEMIA
MADEIREIRA IRMAOS ASSINI, TINTURARIA
(0] ~ '~ 7
9 115  GILSON ASSINI IRMAOS ASSINT E FIACKS ADM SANTA CECILIA/SC 12 12
100 989  ADRIANO PASOLD ADRIANO MOVEIS PROJETADOS GUARAMIRIM/SC 11 11
110 114 ANDREISON RAFAEL ADAMI POSTO CENTRO E AUTO ELETRICA ADAMI  PRESIDENTE GETULIO/SC 10 10

120 4 LEANDRO MATOS LEMOS LAGES/SC 9 9



Categoria VX2

Pos.

10

20

30
40
5o

60
70
80
9o

100

110
120

Nam.

4

175

25
127
313

22

120
637
431

138

114

Nome

LEANDRO MATOS LEMOS
LUIS FELIPE FIETZ

MILTON JONATHAS HOBUS
FABIANO BARG
RICARDO DE SOUSA

WANDREY NIELS

PAULO KRUTZSCH JR
GUILHERME PEREIRA
LEANDRO BATISTA

LUI ANDRE FIETZ

ELVIS AUGUSTO SCHMITZ
ANDREISON RAFAEL ADAMI

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
IMS NENE MOTOS TONINHO RACING POSTO

OURO PRETO FME LAGES

EQUIPE VELOFERAS/ CENTRAL

AUTOMOVEIS/ TBT RACING

ROYAL CICLO/MOTO CICLO HB/ROYAL PRO

DIVISION
SUCATAS BARG / SURPASS

VIASCARPA, LEOMAR MOTOS,DENI

ALTOMOVEIS

NENE MOTOS,FACIL COMUNICAGAO, LAVA

SHOW
HONDA KG MOTOS/ NENE
BETO MOTOS

CENTRAL AUTOMOVEIS, EQUIPE

VELOFERAS, TBT

POSTO CENTRO E AUTO ELETRICA ADAMI

Cidade / UF
LAGES/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

RIO DO SUL/SC
BRUSQUE/SC
SAO JOAO BATISTA/SC

BLUMENAU/SC

JARAGUA DO SUL/SC
LAGES/SC
BLUMENAU/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

BLUMENAU/SC
PRESIDENTE GETULIO/SC

25

22

20
18
16

15

14
13
12

11
10

Total
25

22

20
18
16

15

14
13
12

11
10



Categoria VX3

Pos.

10

20
30

40

5o

60
70
80
90

100

110
120

Nam.

43

38
712

30

115

246
120

88
15

Nome
BRAZ DOS SANTOS

JOAO SILVERIO FRANCENER
ADENIR DA VEIGA

GILMAR VRINFRIED BIANQUEZZI
JUAREZ BARBOZA

GILSON ASSINI

CHARLES VOIGT
PAULO KRUTZSCH
AVACIR CHAVES

MAURECIR MAFRA

CARLOS ANTONIO PATERNO
SIDNEY CARDOSO

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
MCR/MOTOMIX/EMPORIO DO

PAO/ZEGUINHARACING/HALLEYGRAPHICS

AVTEC
THOLOKKO/BIO GAS

FG MOTOS / ALDEIA/BETAO/SEZINHA

/MADRUGADAO

MOTEL 3 CHALETS,SHOP CAR,POPO

RACING

MADEIREIRA IRMAOS ASSINI, TINTURARIA

IRMAOS ASSINI E FIAGAO ADM

FRAYO RACING, TORNEARIA VOIGT

NENE MOTOS

SO RODAS, NOSSA GARAGEM, SIRICROSS,

WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM

LIGA SOM - NENE MOTOS - AVATEC

WAVE SURF WEAR

Cidade / UF
BLUMENAU/SC

JOINVILLE/SC
INDAIAL/SC

BLUMENAU/SC
RIO DO SUL/SC

SANTA CECILIA/SC

BLUMENAU/SC
JARAGUA DO SUL/SC
JOINVILLE/SC

ITAJAI/SC

JOINVILLE/SC
BRUSQUE/SC

25

22
20

18

16

15

14
13
12

11
10

Total
25

22
20

18

16

15

14
13
12

11
10



Categoria Forga Livre Nacional

Pos.

10
20
30
40

5o

60

70

80
Qo

Nam.

26
4
115
33

12

99

637
51

Nome
DANIEL SCHMIDT

LEANDRO MATOS LEMOS
EDUARDO LEOBET
THOMAZ RAMONN FISCHER JAHN

JOSE AUGUSTO REINERT

TIAGO ANDRE KRAUSE

VOLKMAR BERCHTOLD
GUILHERME PEREIRA

LIONARDO SINESIO SILVEIRA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
ROMAK , CHARLES MOTOS RACING

IMS NENE MOTOS TONINHO RACING POSTO
OURO PRETO FME LAGES

HOTEL VILA GERMANICA
JATHOBA/POSTO SALOMON/VIA
UNICA/MADERIX

ATROX INGLES EM 18 MESES , LEONARDO
MOTOS , FOFAO PREPARACOES
CONSTRUTORA MANERICH,W MAQ,PRUST
CONFECGCOES, POSTO CENTRO, MOTO
CHARLES E POUSADA VALE DAS
CAHOEIRAS

MARKOLF BIKES/COREMACO

BETO MOTOS

CABECA TERRAPLANAGEM/ZSL
TRANSPORTES

Cidade / UF
MASSARANDUBA/SC

LAGES/SC
PIRATUBA/SC
SCHROEDER/SC/SC

BLUMENAU/SC

PRESIDENTE GETULIO/SC

SCHROEDER/SC
LAGES/SC

MAJOR GERCINO/SC

25
22
20
18

16

15

14
13

12

Total
25

22
20
18

16

15

14
13

12



Categoria Nacional 250cc 4T

Pos.

10
20

30
40
5o

60

70

80
Qo

100

110

120
130
140

150

16°

Nam.

26
228

76
115
12

33

72

93
78

51

28

27
338

99

96

Nome
DANIEL SCHMIDT

JACSON KEIL

WANDREY NIELS
EDUARDO LEOBET
JOSE AUGUSTO REINERT

THOMAZ RAMONN FISCHER JAHN

MAICON EDUARDO WEIDGENANT

FELIPE BAUM
RICARDO ALENCAR BUTZKE

LIONARDO SINESIO SILVEIRA

HERCULES BOING

ARNO GESSER FILHO
MAIRIM CARLOS BURIGO
VOLKMAR BERCHTOLD

TIAGO ANDRE KRAUSE

JEAN CARLOS BORGES

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
ROMAK , CHARLES MOTOS RACING

CENTRAL AUTOMOVEIS/METSUL/CABO
MOTOS/D1-PRO/EQUIPE VELOFERAS

FOFAO RACING NENE MOTOS, FACIL
COMUNICACAO, LAVA SHOW

HOTEL VILA GERMANICA

ATROX INGLES EM 18 MESES , LEONARDO
MOTOS , FOFAO PREPARACOES/ROMAQ

JATHOBA/POSTO SALOMON/VIA
UNICA/MADERIX

VISON REPRESENTACOES / ATROX /.
RESGATE BLU / MOTO ALDEIA / FOTAO
RACING

AUTOBOX AUTOCENTER

RM MOTOS GERSON MOTOS BENTO
ACESSORIOS

CABECA TERRAPLANAGEM/ZSL
TRANSPORTES

PREF MUN DE VITOR MEIRELES/MOTOS
GUTO

JURERE ALIMENTOS LTDA, RONI MOTOS

MARKOLF BIKES/COREMACO
CONSTRUTORA MANERICH,W MAQ,PRUST
CONFECCOES, POSTO CENTRO, MOTO
CHARLES E POUSADA VALE DAS
CAHOEIRAS

ECOPALLET 'S, ECOTRANS, BENTO MOTOS

Cidade / UF
MASSARANDUBA/SC

SAO BENTO DO SUL/SC

BLUMENAU/SC
PIRATUBA/SC
BLUMENAU/SC

SCHROEDER/SC/SC

BLUMENAU/SC

SAO BENTO DO SUL/SC
LONTRAS/SC

MAJOR GERCINO/SC

VITOR MEIRELES/SC

LUIS ALVES/SC
BRUSQUE/SC
SCHROEDER/SC

PRESIDENTE GETULIO/SC

SAO JOAO DO
ITAPERIU/SC

25
22

20
18
16

15

14

13
12

11

10

(e}

Total
25

22

20
18
16

15

14

13
12

11

10

(0]



Categoria Nacional 230cc 4T

Pos.

10

20

30
40

5o

60

70
80
Qo

100

110
120

Nam.

228

100

115
225

500

72

175

32

99

Nome
JACSON KEIL
EDINILSON BATISTA

EDUARDO LEOBET
ALEX PENA PAINS

MARCIO ROBERTO ROVER

MAICON EDUARDO WEIDGENANT

LUIS FELIPE FIETZ
VOLKMAR BERCHTOLD
JULIO CESAR DESCHAMPS

JOAO BATISTA DE SISTI JUNIOR

FABIANO MAICLIM SCHIER
GEAN CARLOS DA SILVA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio

CENTRAL AUTOMOVEIS/METSUL/CABO
MOTOS/D1-PRO/EQUIPE VELOFERAS

AMERICA MOTOS PINTURA/ADILSON
INSTALACOES HIDRAULICAS/KFR
PREPARACAO/ SOL MOTOS

HOTEL VILA GERMANICA

CHARLES MOTOS/ROMAQ/GASPARZINHO
DISK AGUA

EMPREITEIRA MARMOVER/IVS
MAT.CONSTRUCAO

VISON REPRESENTACOES / ATROX /.
RESGATE BLU / MOTO ALDEIA / FOTAO
RACING

EQUIPE VELOFERAS/ CENTRAL
AUTOMOVEIS

MARKOLF BIKES/COREMACO

MOTODROMO MIRO DESCHAMPS/DUDU
MOTOS

ECOPALLET 'S, ECOTRANS, BENTO MOTOS

ACADEMIA RITMO/SETWORKS/VIEHTO
D1PRO/FAN MOTO PECAS

Cidade / UF
SAO BENTO DO SUL/SC

CAMBORIU/SC

PIRATUBA/SC
GASPAR/SC

CAMBORIU/SC
BLUMENAU/SC

SAO BENTO DO SUL/SC
SCHROEDER/SC
ILHOTA/SC

SAO JOAO DO
ITAPERIU/SC

JOINVILLE/SC
JOINVILLE/SC

25

22

20
18

16

15

14
13
12

11
10

Total

25

22

20
18

16

15

14
13
12

11
10



Categoria Nacional Master

Pos.

10
20
30
40
5o

60

Nam.

38

91
777
93
3

45

Nome
JOAO SILVERIO FRANCENER

GIAN MASTROIANI REINERT
EUREIDES FREITAS

DELCIO TOMIO

MAYSA PIANEZER

LORIVAL GNEWUCH

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio

MOTO SPORT AUTO PECAS 101 E NENE
MOTOS

RESGATEBLU 47 30419191

TOMIO MOTOS/ BLU RACING/
KG MOTOS/NENE MOTOS/RAMAC

WG INSTALACOES, CHARLES MOTOS,
ROMAQ

Cidade / UF
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

SAO BENTO DO SUL/SC
BLUMENAU/SC
JARAGUA DO SUL/SC

JARAGUA DO SsUL/sC

25

22
20
18
16

15

Total
25

22
20
18
16

15



Categoria Nacional Estreante

Pos.

10
20
30
40

5o

60
70

80
90
100

Nam.
251

78
27
157

71

111
32

100
193

Nome
JEFERSON KEIL

RICARDO ALENCAR BUTZKE
ARNO GESSER FILHO
LUIS ANTONIO HOSTIM

RIQUELMO ADRIEL FRONZA DE
CASTRO

GILMAR LONGEN JUNIOR
JULIO CESAR DESCHAMPS

JOAO BATISTA DE SISTI JUNIOR
PAULO CISZ NETO
BRUNO TOMIO

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
CABO MOTOS E EQUIPE VELOFERAS

RM MOTOS GERSON MOTOS BENTO
ACESSORIOS

JURERE ALIMENTOS LTDA, RONI MOTOS

MD MOTOS E MOTODROMO MIRO
DESCHAMPS

PORTMAGIC,ESPACO FIAT,VICIO
FATAL,GERSON MOTOS

BORRACHARIA LONGEN
MOTODROMO MIRO DESCHAMPS

ECOPALLET 'S, ECOTRANS, BENTO MOTOS

ELETROTEC

TOMIO MOTOS/ BLU RACING/
BORRACHARIA PHEILER

Cidade / UF
SAO BENTO DO SUL/SC

LONTRAS/SC
LUiS ALVES/SC
ASCURRA/SC

RIO DO SUL/SC

ITUPORANGA/SC
ILHOTA/SC

SAO JOAO DO
ITAPERIU/SC

JARAGUA DO SUL/SC
BLUMENAU/SC

25
22
20
18

16

15
14

13
12
11

Total
25

22
20
18

16

15
14

13
12
11



Categoria Nacional 150cc 4T

Pos.

10
20
30
40
5o

60

70

80
9o
100

110

120
130

Nam.

4
31

19
73
5

74

22

14
51
62

66

65
54

Nome
FABIO DA SILVA

EDUARDO CORREIA BRANCO

LUIS ANDRE DA SILVA
MARCOS AURELIO BOTTAMEDI
JEAN CARLOS WOLFF

RIQUELMO ADRIEL FRONZA DE
CASTRO

VITORIA GOHR

MARLON MORSCH MOHR
JHONATAN BERTO DEFELLIPE
LUIZ RICARDO LANA

JHONATAN GOBBI

RAULINO TORRENS NETO
ANDERSON ROSA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
FAN MOTO PECAS

MOTO FENIX / DUE ACADEMIA/MBK
COMUNICACAO VISUAL

TRASMELLO ,,RC DISTRIBUIDORA,, JAMGA

PREPARACAO ,, DM MOTO,
SEM PATROCINIO

LAMINADORA WOLFF, LENDAS
RACINGTEAM

PORTMAGIC,ESPACO FIAT,VICIO
FATAL,GERSON MOTOS

STREETSHOW, POSTO VENEZA
BR,BORRACHARIA DO
ALEMAO,KOERICH,RANCHO DAS
PIZZAS,SAVENE

MOTOS MOHR SERGIO MOTOS
PRO RACING LONAS GAUCHO
NENHUM

ECOPALLET\'S E ECOTRANS

PRO-JET,VTEP TRANSP, RACECROSS,
DEMARC

GAROTAO PREPARACOES

Cidade / UF
JOINVILLE/SC

BLUMENAU/SC

BRUSQUE/SC
BRUSQUE/SC
DONA EMMA/SC

RIO DO SUL/SC

JOINVILLE/SC

IBIRAMA/SC
SAO JOSE/SC
BLUMENAU/SC

SAO JOAO DO
ITAPERIU/SC

JOINVILLE/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

25
22

20
18
16

15

14

13
12
11

10

Total
25

22

20
18
16

15

14

13
12
11

10



Categoria 65cc

Pos.

10
20

30

40

5o
60
70
80
Qo

Nam.

38
100

11

45

51
72

117

Nome
MAYRON BOELLING DA SILVA
AMABILLY DA SILVA CARDOSO

PEDRO BITTENCOURT BARBOZA

LUCAS AGOSTINI GADOTTI

LEONARDO DE SOUZA
HAYATO FRANCA

JOAO GABRIEL DA VEIGA
IGOR POFFO NAU
HENRIQUE LEONI LIRA

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
AGUIA MOTOS - SERFMAQ

MOTEL 3 CHALETS,SHOP CAR,POPO
RACING

PRISCILLA MALHAS, FERRARI
ARQUITETURA.

R.&.C LOGISTICA/PREFEITURA DE
CAMBORIU/POSTO IRMAO DA ESTRADA/
JVS MATERIAIS CONTRUCAO

FAUSTO AUTOMOVEIS TUBARAO SC
TOLOKO/ ZEQUINHA RACING

MECANICA NAU / NAU VEICULOS/SUPREMA
AUTO PECAS

BRUSCAP PNEUS

Cidade / UF
AGROLANDIA/SC
OTACILIO COSTA/SC

RIO DO SUL/SC

RODEIO/SC

CAMBORIU/SC
BLUMENAU/SC
INDAIAL/SC
RIO DO SUL/SC
BRUSQUE/SC

25
22

20

18

16
15
14
13
12

Total
25
22

20

18

16
15
14
13
12



Categoria 55cc

Pos.

10
20

30

40
5o
60

70

Nam.

18
44

13

14
22
7

12

Nome
JOAO AFONSO C. DOS SANTOS
IGOR MATTE FARIAS

VINICIUS LAMONATTO

ROBERTO PEREIRA
FELIPE MATTE FARIAS
DIEGO HEINING DA SILVA

CARLOS AUGUSTO GERVASI

FEDERAGCAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Velocross 2010

Patrocinio
NEW MOTOS/CME VITOR MEIRELES
FARIAS E CAVALHEIRO

AUTO POSTO TRIBESS,IG
GAS,MARCENERIA THEIS

BETO MOTOS
FARIAS E CAVALHEIRO

kk k%

MERCADO CARDOSO / OFICINA DE MOTO
MAURICIO TEODORO

Cidade / UF
VITOR MEIRELES/SC
PALHOCA/SC

BLUMENAU/SC

LAGES/SC
PALHOCA/SC
CAMBORIU/SC

CAMBORIU/SC

25
22

20

18
16
15

14

Total
25
22

20

18
16
15

14



